



РЕПУБЛИКА БЪЛГАРИЯ

ОКРЪЖЕН СЪД – ПЛОВДИВ

4000 Пловдив, бул. „Шести септември“ № 167
тел.: 032/656 231, факс: 032/656 286, е – mail: osplovdiv@gmail.com

ЗАПОВЕД № РД 158/27.08.2025 г.

ОТНОСНО: Организация на работата в Съдебен център по медиация към Окръжен съд - Пловдив

С оглед ЗИД на ГПК обн. ДВ бр.55/08.07.2025 г. и предвиденото провеждане на информационни срещи за процедури по медиация и процедури по медиация по съдебни дела, **образувани след 12.07.2025 г.**, е необходимо въвеждане на организация за работата на Съдебен център по медиация към Окръжен съд – Пловдив, поради което и на основание чл.86, ал.1, т.2 от ЗСВ

ЗАПОВЯДВАМ:

1. До разкриване на щат за длъжността „координатор на съдебен център по медиация“ в Окръжен съд – Пловдив, функциите на такъв по глава трета „а“ от ПАС и глава трета от Наредба № 11/30.10.2023 г. за структурата и организацията на дейността на съдебните центрове по медиация на основание чл.10а, ал.5 от ПАС **ДА СЕ ИЗПЪЛНЯВАТ от съдебния администратор ТАНЯ ВЛАЙКОВА.**

При отсъствие на съдебния администратор, функциите на координатор на Съдебен център по медиация да се изпълняват от НЕВЕНА АТАНАСОВА – съдебен деловодител в ТО.

Да се изготви длъжностна характеристика за длъжността „координатор на съдебен център по медиация“.

2. Да се създаде адрес на електронна поща – mediacia@osplovdiv.com, който да се ползва от координатора на съдебния център по медиация за комуникация с медиатори и страни по дела, по които следва да се проведе информационна среща за процедура по медиация или процедура по медиация и същия да се обяви на интернет страницата на съда, ведно с данни за телефонен номер на служителя, натоварен с изпълнение на функциите на координатор – 032/656 233.

Съгласно чл.58, ал.1 от Наредба № 12/28.07.2025 г. за медиаторите и процедурите в съдебните центрове по медиация, всички уведомления от страните до координатора могат да бъдат изпращани и по електронна поща

или чрез друг електронен способ, а съгласно ал.2 на същата разпоредба – уведомленията от медиатора до координатора се изпращат само по електронна поща или чрез друг електронен способ.

3. До разработване и внедряване на модул медиация в ЕИСС, при възникване на необходимост от изготвяне на РКО за разноси за медиация и възнаграждения на медиатори, служителят, изпълняващ функциите на координатор на съдебния център да съгласува реда за генерирането им с председателя на съда и началник отдел „ФДС“.

4. До оптимизиране на процеса по насрочване на информационни срещи за процедура по медиация и процедури по медиация по дела, разглеждани като първа инстанция от Окръжен съд – Пловдив, образувани след 12.07.2025 г., всички срещи и процедури да се провеждат в зала „Медиация“ в сутерена на Съдебна палата - Пловдив, в случай, че страните и медиатора не са постигнали съгласие за провеждане на срещата/процедурата в друго помещение, определено от председателя на съда. В посочената зала следва да се провеждат и информационни срещи за процедура по медиация и процедури по медиация, за които е постигнато съгласие между страните за провеждане чрез видеоконферентна връзка, като в този случай съдът осигурява възможност за такава на медиатора.

5. До разработване и внедряване на модул медиация в ЕИСС, деловодителите да спазват изискванията на чл.41, ал.1, ал.4 и ал.5 от Наредба № 12/28.07.2025 г. за медиаторите и процедурите в съдебните центрове по медиация, относно съдържанието на уведомлението посочено в този текст, обратната информация и дължимата проверка.

6. Да се уведомят по електронна поща медиаторите, вписани в списъка към Съдебен център по медиация в Окръжен съд – Пловдив, в срок най-късно до края на месец септември, 2025 г. да изберат и посочат на председателя на Окръжен съд – Пловдив трима свои представители, които да участват в организацията и дейността на центъра – чл.9 от Наредба № 11/30.10.2023 г. за структурата и организацията на дейността на съдебните центрове по медиация, като предвид разпоредбата на чл.35 от Наредба № 12/28.07.2025 г. за медиаторите и процедурите в съдебните центрове по медиация, следва да се посочат и трима резервни представители на медиаторите, като им се изпрати и копие от заповедта.

7. Да се уведомят административните ръководители на районните съдилища в Пловдив, Асеновград, Карлово и Първомай, за лицата, на които е възложено да изпълняват функциите на координатор на Съдебен център по медиация към Окръжен съд – Пловдив, като се изиска посочване от тяхна страна на **служителите, определени да организират провеждането на информационни срещи за процедури по медиация и процедури по медиация в съответния районен съд, към всеки от който е създадено**

териториално поделение на СЦ по медиация – чл.6, ал.1-3 от Наредба № 11/30.10.2023 г. за структурата и организацията на дейността на съдебните центрове по медиация, както и **информация за това осигурени ли са условия** за провеждане на информационни срещи за процедури по медиация и процедури по медиация в съответния районен съд, като им се изпрати и копие от заповедта.

Към момента административните ръководители на Окръжен съд – Пловдив и Районен съд – Пловдив са отправили искане за създаване на отделен съдебен център по медиация към Районен съд – Пловдив, като до вземане на решение в тази насока от страна на СК на ВСС, към посочения съд действа териториално поделение на СЦ по медиация към окръжния съд.

Списъкът на медиаторите към Съдебен център по медиация в Окръжен съд – Пловдив действа за целия съдебен район на Окръжен съд – Пловдив.

8. Заповедта да се сведе до знанието на всички съдии и служители за сведение и изпълнение.

9. Заповедта да се връчи на заместник-председателя отговарящ за работата на ТО и ГО, съдебния администратор, началник отдел „ИОСИТ“, началник отдел „ФДС“, завеждащия служба ТО и съдебния деловодител Невена Атанасова за сведение и изпълнение. С оглед разрешения отпуск на съдебния администратор, считано до 19.09.2025 г., на съдебния деловодител Невена Атанасова да се предоставят и Наредба № 11/30.10.2023 г. за структурата и организацията на дейността на съдебните центрове по медиация и Наредба № 12/28.07.2025 г. за медиаторите и процедурите в съдебните центрове по медиация, за запознаване с функциите на координатора на съдебен център по медиация.

10. Всички организационни въпроси, свързани с работата на съдебния център по медиация, ще бъдат уредени подробно във Вътрешни правила, работен вариант на които е наличен при ръководството на съда, предстои утвърждаването им - след очакваните промени в ЕИСС, касаещи медиацията по висящи дела, позволяващи коректно отразяване на обстоятелствата за нея.

**И. Ф. ПРЕДСЕДАТЕЛ ОКРЪЖЕН СЪД
ПЛОВДИВ:**



РОЗАЛИЯ ШЕЙТАНОВА